

Nr 423.

Av herr **Andersson** i Långviksmon, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om inrättande av nya distriktsveterinärtjänster.*

Veterinärstyrelsen har i sin begäran om anslag av årets riksdag upptagit bland annat önskemål om att få nyinrätta fyra ordinarie veterinärdistrikt nästa budgetår. Departementschefen har i årets statsverksproposition under nionde huvudtiteln tillstyrkt endast tre nya tjänster.

Enligt den s. k. 1946 års plan skulle inrättas 25 nya veterinärdistrikt, varav riksdagen hittills beviljat 22.

På grund av flera mellankommande omständigheter har det visat sig, att denna plan icke är till fyllest för ett rationellt ordnande av djursjukvården och i vissa avseenden redan torde vara sönderbruten. Bland annat avses nu en del länsveterinärer höra befrias från direkt distriktsveterinärtjänst. Detta gör att flera nya ordinarie distriktsveterinärtjänster måste inrättas. Därigenom är det stor risk för att de redan tillskapade extra veterinärdistrikten, där kostnaderna helt vila på respektive kommuner utan statens stöd, få vänta på ordinarie innehavare till ekonomiskt men både för veterinären, som ej kommer i åtnjutande av ordinarieförmånerna, och kommunerna, som nu i väntan på ordinarieförklaring av distrikten iklätt sig tunga ekonomiska förpliktelser. I åtminstone en del fall har man räknat med att, om kommunerna iklädde sig kostnaderna för de extra veterinärdistrikten under tre år, staten sedan skulle övertaga ansvaret. Fall finnas dock där det gått både 5 och 6 år utan att väntad ordinarieförklaring kunnat ske. Särskilt för norrlandskommunerna med de oftast höga skattesatserna, liksom för djurägarna, verka extradistrikten i längden betungande, även om man å andra sidan är glad över deras inrättande, som ju möjliggör snabbare och bättre djursjukvård.

Fullgoda skäl och motiv torde därför förefinnas för riksdagen att tillmötesgå veterinärstyrelsens äskande om fyra nya distriktsveterinärtjänster för nästa budgetår.

Med anledning av vad som i korthet ovan anförts hemställas,

a) att riksdagen ville besluta om inrättandet av ännu en distriktsveterinärtjänst utom de tre som i kungl. propositionen äskas för nästa budgetår, och

b) att riksdagen ville besluta om en uppräknig av anslaget Veterinärstaten: Avlöningar med det belopp som erfordras för inrättandet av ytterligare en ordinarie distriktsveterinärtjänst.

Stockholm den 25 januari 1952.

Oscar Andersson.